2021年 11月 12日

会 社 名 株 式 会 社  滋 賀 銀 行

代表者名 取締役頭取 高橋 祥二郎

 (コード番号 8366 東証第 1部)

問合せ先 常務執行役員総合企画部長 肥田 明久

 (TEL. 077－521－2200)

2022年 3月期通期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当行は、2021年11月12日開催の取締役会において、2021年5月14日に公表した2022年3月期の通期業績予想

及び期末配当予想について、下記のとおり修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

（１）通期業績予想の修正

2022年3月期通期連結業績予想値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 22,500 13,800 277.41

今回修正予想(Ｂ) 25,000 16,300 330.90

増減額(Ｂ－Ａ) 2,500 2,500 ―

増減率(％) 11.1 18.1 ―

(ご参考)前期実績（2021年3月期） 11,070  11,448 228.13

2022年3月期通期個別業績予想値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 21,500 13,500 271.38

今回修正予想(Ｂ) 24,000 16,000 324.81

増減額(Ｂ－Ａ) 2,500 2,500 ―

増減率(％) 11.6 18.5 ―

(ご参考)前期実績（2021年3月期） 10,375 11,331 225.80

（２）業績予想の修正理由

当行単体において、有価証券等の売却益やコンサルティング業務を中心とした役務取引等利益が当初

予想を上回る見込みとなったこと、与信関連費用が当初予想を下回る見込みとなったこと等の要因によ

り、連結及び個別の2022年3月期通期の業績予想を上方修正するものであります。

２．期末配当予想の修正について

（１）期末配当予想の修正

 年間配当金

第2四半期末 期末 合計

前回予想（2021年5月14日発表）  22円50銭 40円00銭

今回修正予想  42円50銭 60円00銭

当期実績 17円50銭

前期実績（2021年3月期） 17円50銭 22円50銭 40円00銭

（注）「前回予想」における2022年3月期期末配当金の内訳 普通配当17円50銭 特別配当5円00銭

     「今回修正予想」における2022年3月期期末配当金の内訳 普通配当17円50銭 特別配当25円00銭

（２）配当予想の修正理由

当行は、配当方針において、配当と自己株式取得合計の株主還元率について意識して取り組むことを

掲げておりましたが、今般、株主還元率について30％を目安にすることを決定いたしました。

また、通期業績予想の上方修正に伴い、期末配当予想を従来予想の22.5円から20円増額の42.5円（普

通配当17.5円 特別配当25円）に修正することといたしました。

今回の期末配当予想の修正により、年間配当は1株当たり60円となり、前回予想及び前期実績から20

円の増配を予定しております。

※本資料に記載されている業績予想に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上